Comunicamos aos senhores acionistas que o Conselho de Administração da Companhia de Eletricidade 

do Estado da Bahia - COELBA, aprovou, em reunião realizada nesta data, a deliberação de Juros sobre 

Capital Próprio, com base nos resultados do quarto trimestre de 2025, apurados até essa data, no valor 

de R$ 121.420.000,00 (cento e vinte e um milhões, quatrocentos e vinte mil reais), correspondentes a R$ 

0,4490651532 por ação ordinária, R$ 0,4490651532 por ação preferencial classe A e R$ 0,4939716685 por 

ação preferencial classe B.  

O pagamento será realizado até 31 de dezembro de 2026 sem atualização monetária, com base na posição